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Jan Karski, właściwie Jan Romuald Kozielewski, pseudonim
Witold (ur. 24 czerwca 1914[a][1][2][3] w Łodzi, zm. 13 lipca
2000 w Waszyngtonie[4]) – obywatel Polski i Stanów
Zjednoczonych, honorowy obywatel Izraela, prawnik i
dyplomata, historyk, od 1939 w konspiracji, kurier i emisariusz
władz Polskiego Państwa Podziemnego, świadek Holokaustu.
Za swoją działalność został odznaczony najwyższymi
odznaczeniami państwowymi – polskim Orderem Orła Białego i
amerykańskim Medalem Wolności[5].
Bratem Jana Karskiego był Marian Kozielewski (1897–1964),
komendant Policji Państwowej Warszawy, pierwszy
komendant granatowej policji w Warszawie, później organizator
i pierwszy komendant główny Państwowego Korpusu
Bezpieczeństwa w strukturach Polskiego Państwa
Podziemnego.

          
             ŁAWECZKA JANA KARSKIEGO

W Nowym Jorku 12 listopada 2007 odbyło się uroczyste
odsłonięcie pomnika Jana Karskiego, autorstwa Karola Badyny
– rzeźba przedstawia Karskiego siedzącego na ławce. Pomnik
stanął u zbiegu 37. ulicy i Madison Avenue, naprzeciwko
konsulatu generalnego RP na Manhattanie. Róg 37. ulicy i Alei
Madison nazwano Jan Karski Corner[16]

Taki sam pomnik, zwany „Ławką Karskiego”, stoi już na
campusie Uniwersytetu Georgetown w Waszyngtonie,
gdzie legendarny kurier, który pozostał na emigracji w
USA, wykładał nauki polityczne.
Taki sam pomnik stoi przy ulicy Sienkiewicza w Kielcach.
Przedstawia on postać Jana Karskiego, który pochyla się
nad szachownicą.
„Ławka Karskiego”, również autorstwa Karola Badyny, od
2009 roku znajduje się w Łodzi, w Parku Ocalałych.
Ustawiona jest na Kopcu Pamięci.
W kwietniu 2009 tabliczka z nazwiskiem Karskiego
zawisła na rogu Madison Avenue i 37. Ulicy w Nowym
Jorku, w pobliżu konsulatu generalnego RP na
Manhattanie. W związanych z tym uroczystościach wziął
udział między innymi były burmistrz miasta Ed Koch. O
odsłonięciu tablicy Jana Karskiego 17 kwietnia 2009
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